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INFORMATOR
Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Legnicy

na 1995 rok

Oddajemy do rąk Państwa niniejsze opracowanie, którego głównym zadaniem jest poinformowanie 
naszych odbiorców o zasobach informacyjnych Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego oraz zasa
dach i możliwościach bieżącego korzystania z danych statystycznych będących w naszych zbiorach.

ZADANIA STATYSTYKI

Organami statystyki państwowej w Polsce są:

■ Główny Urząd Statystyczny

■ wojewódzkie urzędy statystyczne.

Statystyka państwowa zajmuje się głównie: 

prowadzeniem badań,

przetwarzaniem danych i opracowywaniem wyników badań,

gromadzeniem i udostępnianiem informacji statystycznych,

prowadzeniem podstawowych klasyfikacji i nomenklatur, zbiorów definicji i pojęć,

prowadzeniem rejestru podmiotów gospodarki narodowej REGON,

prowadzeniem rejestru podziału terytorialnego kraju.

Podstawowe obowiązki stawiane statystyce dotyczą głównie niezależnego obiektywnego informowa
nia o procesach społecznych i gospodarczych zachodzących w kraju.

Zgromadzone dane statystyczne są upowszrchniane i udostępniane w formie:

■ publikacji,

■ notatek sygnalnych

■ komunikatów kwartalnych,

■ informacji udzielanych telefonicznie lub korespondencyjnie,

■ zbiorów na taśmach magnetycznych i innych nośnikach,

■ tabulogramów na pisemne zamówienie odbiorców.
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Informacji statystycznych w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym w Legnicy udzielają:

H Infcrmatorium w Dziale Analiz i Wydawnictw udostępnia telefonicznie pod numerem telefonu 
centrala 56 55 01 we w. 241,246 i 247 i na miejscu w pokojach 201,206 i 207 
w zakresie danych statystycznych:
* bieżących, z Biuletynów Statystycznych i z innych publikacji GUS i WUS;
* bieżących zawartych w obwieszczeniach i komunikatach Prezesa GUS,
* zawartych w zbiorach bibliotecznych liczących ok. 1700 woluminów obejmujących specjalisty - 
czne wydawnictwa jak: roczniki statystyczne, studia i analizy statystyczne, materiały i opracowania 
statystyczne, zasady oprogramowania, zeszyty metodyczne, wyniki badań statystycznych (spisy 
powszechne, spisy rolne i różnego rodzaju analizy),

* zawartych w zbiorze archiwalnym.

■ Wydział Koordynacji udziela informacji telefonicznie korespondencynie i na miejscu:
* zawartych w SWW , EKD, Klasyfikacji Wyrobów i Usług w rejestrze REGON
pod numerami wewnętrznymi 201,202,208 i 209 i w pokojach 02 (parter) oraz 208 i 209 (II piętro), 

oraz
* przyjmuje zamówienia na wydawnictwa GUS i WUS, na nie publikowane dane statystyczne, 
a także na nie publikowane dane statystyczne ze zbiorów własnych.

OGÓLNE ZASADY UDOSTĘPNIANIA

Udostępnianie informacji statystycznych z gromadzonych przez statystykę zbiorów odbywa się z 
zachowaniem przepisów o tajemnicy państwowej, służbowej i statystycznej oraz produkcyjnej i handlo
wej. Zgodnie z tymi przepisami udostępnianie informacji statystycznych podlega pewnym ograniczeniom, 
obowiązuje:

■ bezwzględny zakaz udostępniania uzyskanych w wyniku badań statystycznych identyfikowanych 
informacji o osobach fizycznych,

■ zachowanie właściwego trybu i stosowania określonych klauzul na udostępnianie informacji staty
stycznych objętych tajemnicą państwową i służbową,

ograniczenie dostępu do informacji jednostkowych o działalności podmiotów gospodarczych i ich
sytuacji finansowo-ekonomicznej,

W określonych przepisami przypadkach możliwe jest udostępnianie:

1. Organom władzy i administracji państwowej (w tym organom założycielskim)

■ danych jednostkowych identyfikowalnych, dotyczących wyłącznie przesiębiorstw państwo
wych komunalnych i jednoosobowych spółek Skarbu Państwa.
Dane te mogą być udostępniane za zgodą Prezesa GUS, gdy cel któremu mają służyć nie może 
być osiągnięty poprzez udostępnienie danych zagregowanych.

■

4

Warunkiem ich udostępniania jest złożenie przez te organy pisemnego zobowiązania o wykorzy
staniu danych w ściśle określonym celu dla realizacji swoich ustawowych funkcji oraz niepubliko- 
wania dalszego ich udostępniania.



■ zestawów danych jednostkowych nie dających się zidentyfikować z konkretnym podmiotem:

2. Organom władzy, administracji państwowej i kontroli państwowej, Narodowemu Bankowi Polskiemu
(w zakresie związanym z ich przedmiotem działania) oraz placówkom naukowo-badawczym, pracow
nikom nauki i studentom (w zakresie związanym z tematem prac badawczych)

Nie mogą być natomiast (bez względu na odbiorcę i cel) udostępniane:

■ Dane jednostkowe identyfikowalne dotyczące jednostek zaliczonych do sektora prywatnego (np: 
spółki, spółdzielnie, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą),

■ Listy podmiotów i ich szeregowanie według określonych cech (nawet bez danych liczbowych o 
tych podmiotach), dla których sporządzenia konieczne byłoby wykorzystanie zebranych informacji 
dotyczących działalności gospodarczej bądź charakteryzujących ich sytuację ekonomiczno-finan
sową (np: największych producentów, eksporterów, importerów określonych ilości wyrobów).

Nie podlegają natomiast ograniczeniom i mogą być wszystkim Odbiorcom udostępniane: 

■ Identyfikowalne dane jednostkowe:

* które nie charakteryzują działalności ani sytuacji ekonomiczno-finansowej podmiotów, nie naru
szające tajemnic: państwowej, służbowej i statystycznej oraz których udostępnianie nie ma wpływu 
na jakość zbieranych danych (np: szkoły według liczby uczniów, muzea według liczby zwiedzają
cych, informacje rzeczowe dla przedsiębiorstw o zasięgu ogólnokrajowym),
* zbierane w ramach kodowania podmiotów gospodarki narodowej statystycznymi numerami iden
tyfikacyjnymi REGON w zakresie adresowym, podanym w zgłoszeniu podmiotu do rejestru.

S Dane zgrupowane charakteryzujące określoną grupę podmiotów:

* opracowywane w układach, przekrojach i formach podanych w "Programie Badań Statystycz
nych Głównego Urzędu Statystycznego",

* w przekrojach, układach i formach innych niż w podanym wyżej "Programie", a zaproponowa
nych przez zamawiającego (np: wg podziału terytorialnego kraju - województwo, miasto, gmina, 
podstawowych kierunków działalności podmiotów, form własności lub innych) i uzgodnionych 
w trybie roboczym z Działem Analiz i Wydawnictw Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego.

Niezbędnym jednak warunkiem jest aby tworzone i udostępniane agregaty danych składały się z co 
najmniej z czterech podmiotów.
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ZASADY ODPŁATNOŚCI

Informacje z wymienionych w "Informatorze" zbiorów udostępniane są wszystkim Odbiorcom 
odpłatnie, z wyjątkiem danych wynikowych w przekrojach, układach i formach podanych w "Programie 
Badań Statystycznych Głównego Urzędu Statystycznego" udostępnianych bezpłatnie organom wła
dzy, administracji i kontroli państwowej (NIK i jego delegatury, izby i urzędy skarbowe, PIH, PIP).

Realizacja usługi może nastąpić po zaakceptowaniu przez zamawiającego wysokości kosztów 
wyszacowanych przez realizatora usługi.

Przy wzrastającym zapotrzebowaniu na informacje statystyczne niniejszy ’’Informator" powinien 
przybliżyć Państwu możliwości korzystanie z zasobów danych statystycznych jakimi dysponuje Woje
wódzki Urząd Statystyczny.

REJESTR REGON

Rejestr REGON jest powszechnym informacyjnym systemem identyfikacji i kodowania podmiotów 
gospodarki narodowej. Jest on prowadzony w WUS, a w miarę zachodzących zmian w gospodarce 
podlega modyfikacjom zakres podmiotowy i przedmiotowy rejestru oraz jego organizacja.

Obecna wersja systemu REGON tworzona była w początkach lat 90-tych na podstawie ustawy o 
statystyce z 26 lutego 1982 r., z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 40, 
poz. 221) oraz zarządzenie nr 74 Prezesa GUS z 3 listopada 1989 r. z późniejszymi zmianami (tekst 
jednolity Dz.Urz.GUS z 1990 r. Nr 26, poz.131).

Rejestr obejmuje:

osoby prawne,

jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej,

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

Każdemu podmiotowi nadawany jest niepowtarzalny Ö cyfrowy numer identyfikacyjny.

O wpis do rejestru REGON i nadanie numeru identyfikacyjnego, jak również dokonanie zmiany w 
opisie cech podmiotu, zainteresowany podmiot zwraca się do w Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego 
gdzie wypełnia wniosek RG.

Wniosek RG zawiera opis następujących cech podmiotu: nazwę; dane teleadresowe; formę: prawną, 
organizacyjną, własności i finansowania, stan gotowości eksploatacyjnej; branżę gospodarki narodowej; 
informację o rejestracji prawnej, symbol podklasy EKD itp.

Informacje te podlegają zakodowaniu w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym. Bieżące aktualizo
wanie rejestru wymaga zdyscyplinowania ze strony podmiotów w zgłaszaniu zmian poprzednio podanych 
informacji. Od poprawności tych informacji zależy bowiem jakość danych uzyskiwanych przez wszystkich 
użytkowników korzystających z tych zbiorów.
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Numer Identyfikacyjny REGON:

9 stosowany jest w systemie bankowym, celnym, przez sądy rejestrowe, wpisywany jest na deklara
cjach podatkowych systemu POLTAX, wykorzystany jest w przetwarzaniu danych statystycznych 
handlu zagranicznego, w innych systemach handlowych, marketingowych itp.,

e m # * • •

a służy podmiotom do prowadzenia ich własnych spraw w kontaktach z innymi podmiotami.

Rejestr REGON służy statystyce między innymi:

9 do opisu i ogólnej charakterystyki działających w gospodarce podmiotów w różnych układach, m.in. 
organizacyjnym, form prawnych, rodzajów działalności, gałęziowym, terytorialnym i własnościo
wym,

H do wyznaczania i adresowania obowiązków sprawozdawczych,

9 jako operat losowania do badań statystycznych prowadzonych metodą reprezentacyjną,

9 jako podstawa tworzenia baz i banków danych statystycznych.

Z rejestru mogą być udostępniane wykazy podmiotów obejmujące dane w następującym zakresie:

* nazwa pełna (NP)
* nazwa skrócona (NS)
* wieś, ulica (AD)
* miejscowość (AD2),
* kod pocztowy (KP),
* telefon (TL)
* telex (TX),
* telefax (FX),
* województwa (WO),
* gmina (GD),

* rejon (REJ),
* forma własności (FW),
* podstawowa forma prawna (OP),
* szczegółowa forma prawna (FP),
* forma organizacyjna (FO),
* działalność podstawowa (EKD)
* działalność drugorzędna (EKD2),
* działalność trzeciorzędna (EKD3),
* działalność pomocnicza (EKDP),
* branża (BG).

Zamówienia na dane publikowane i nie publikowane można składać:

pocztą na adres:

WOJEWÓDZKI URZĄD STATYSTYCZNY 
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 65 

Telefon 56-55-01 w. 248 i 249 fax 56-50-14

Składający zamówienie powinien określić:

■ rodzaj działalności prowadzonej przez jednostki, których dotyczyć ma informacja,

■ zasięg terytorialny (województwo, gmina),

■ rodzaj jednostek (osoby prawne, samodzielne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej, osoby fizyczne, przedsiębiorstwa państwowe, komunalne, spółki prawa handlowego, 
spółdzielnie itp.),

4 » •

a formę udostępniania danych:
* wydruk komputerowy,
* dyskietka, taśma magnetyczna,
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■ sposób uiszczenia należności za wykonaną usługę:
* gotówką bezpośrednio w pokoju 02 lub w kasie WUS III piętro,
* przelewem - w zamówieniu należy podać numer konta bankowego,

B nazwisko i telefon osoby, z którą można kontaktować się w sprawie realizacji zamówienia.

Zamówienia na dane adresowe realizowane są w ciągu 14 dni od dnia uzgodnienia warunków 
realizacji zamówienia, a w trybie ekspresowym do 3 dni. Odpłatność za informację w trybie ekspresowym 
wynosi 150% stawki podstawowej.

W III kwartale br. przewidujemy opracowanie Serwisu Informacyjnego WUS dostępnego poprzez 
modem.

OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZE JEDNOSTKI
#

#

Obowiązki sprawozdawcze jednostki powstają z chwilą rozpoczęcia działalności gospodarczej, która 
powinna być zgłoszona do rejestru REGON.

Kryterium podstawowym ustalenia obowiązków sprawozdawczych dla podmiotów jest liczba pracu
jących w nim osób według stanu na koniec listopada roku poprzedniego.

Przyjmuje się następujące kategorie wielkości jednostek:
aaercsaMBM——am—■m »............g ——a

DUŻE
* jednostki prowadzące działalność przemysłową, w których liczba pracujących 

przekracza 50 osób

* 20 osó przy działalności gospodarczej innego rodzaju

ŚREDNIE
*6-50 osób - działalność przemysłowa

*6-20 osób - działalność innego rodzaju

MAŁE * do 5 osób

Zakres obowiązków sprawozdawczych uzależniony jest także od rodzaju prowadzonej działalności 
oraz w przypadku sprawozdawczości finansowej i inwestycyjnej - od prowadzenia księgi rachunkowej 
bądź księgi przychodów i rozchodów.

Sprawozdawczość statystyczna dzieli się na obligatoryjną (obowiązkową) i fakultatywną, w której 
uczestniczą jednostki wylosowane do badania, a badane zjawisko dotyczy danej jednostki.

■ Sprawozdawczość obligatoryjna sporządzana jest generalnie w zakresie:
finansów, środków trwałych, działalności gospodarczej, zatrudnienia i wynagrodzeń, gospodarki 
materiałowej;
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■ Pozostała tematyka jest w większości fakutaltywna:
* zróżnicowana w poszczególnych latach w zależności od potrzeb informacyjnych użytkowników 

danych statystycznych,
* zależna od rodzaju działalności jednostki,
* zależna od wielkości jednostki - różna częstotliwość badania (co miesiąc, co kwartał, raz w roku).

Sprawozdawcy a jednocześnie użytkownikowi danych statystyka gwarantuje, że:

* dane jednostkowe zawarte w sprawozdaniach są chronione tajemnicą statystyczną, służą do analiz 
i zestawień statystycznych i nie są nikomu udostępniane;

* jedynie sprawozdawca decyduje komu i na jakich zasadach udosępni tego rodzju dane.

OFERTA WYDAWNICZA NA 1995 R.

1. Informator o zbiorach statystycznych i zasadach udostępniania danych w 1995 r.

Objętość około 24 str., format A-4, nakład 45 egz., wydanie lipiec.

Cena 1 egz. 2,50 zł. (25.000 zł)

Zawiera zasady udostępniania informacji statystycznej i odpłatności za informacje, szczegółowy plan 
wydawniczy na 1995 r., informacje o zbiorach danych uzyskiwanych z badań statystycznych i sprawoz
dawczości bieżącej, wykaz publikowanych w Monitorze Polskim i Dzienniku Urzędowym GUS 
wskaźników oraz wielkości wynagrodzeń i cen.

2. Biuletyn Statystyczny województwa legnickiego (do marca br. Informacja o sytuacji społeczno- 
gospodarczej województwa).

Objętość około 60-70 str., format A-4, nakład w zależności od zapotrzebowania 75-80 egz., - wydanie 
co miesiąc.

Cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł) - przy prenumeracie całorocznej bonifikata 20%.

Informacja przedstawia podstawowe zjawiska i procesy zachodzące w gospodarce województwa. W
części dotyczącej informacji ogólnopolskich - informacje o wynagrodzeniach, wskaźniki wzrostu cen,

„ >- • • •

przeciętne ceny skupu produktów rolniczych itp.w części dotyczącej informacji wojewódzkiej - podstawo
wa informacja wg sekcji EKD, informacja o sytuacji społeczno gospodarczej - rynek pracy, budownictwo 
mieszkaniowe, informacja o stopach procentowych kredytów i depozytów bankowych oraz kursy walut, 
ceny nieruchomości, panorama gmin województwa, wykresy.

3. Podstwowe dane statystyczne 1995.

Objętość około 150 str., format A-4, nakład 200 egz. - wydanie sierpień.

Orientacyjna cena 1 egz. 4,50 zł (45.000 zł)

Podstawowe informacje statystyczne pogrupowane według miast i gmin, a także wybrane informacje 
o ważniejszch dziedzinach gospodarczych w układzie klasyfikacji EKD, wykresy.
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4. Wyniki finansowe podmiotów gospodarczych według rodzajów działalności społeczno- 
gospodarczej.

Objętość około 45 str., format A-4, nakład 50 egz. - wydanie co kwartał.

Cena 1 egz. 3,50 zł (35.000 zł).

Zawiera przychody ze sprzedaży, koszty uzyskania przychodów, podstawowe kategorie finansowe w 
układzie EKD, wykresy.

5. Bezrobocie.

Objętość około 20 str., format A-5 lub A-4, nakład 50 egz. - wydanie co kwartał.

Cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł).

Publikacja zawiera informacje o bezrobociu według cech demograficznych i społeczno-zawodowych, 
wykresy.

6. Informacja o podmiotach gospodarczych zarejestrowanych w systemie REGON.

Objętość 32 str., format A-4, nakład 50 egz. - wydanie co kwartał.

Cena 1 egz. 2,50 zł (25.000 zł).

Zawiera informacje o podmiotach gospodarczych w przekrojach własności, rodzajów działalności, 
form organizacyjno-prawnych, rodzaju kapitału, w układzie miast i gmin.

7. Wyniki spisu rolniczego w 1994 r.

Objętość 44 str., format A-4, nakład 70 str. - wydanie marzec .

Cena 1 egz. 3,50 zł (35.000 zł).

Zawiera tabelaryczne zestawienie wyników spisu rolniczego w zakresie użytkowania gruntów,

8. Wyniki spisu rolniczego w 1994 r. - Ludność związana z rolnictwem indywidualnym

Objętość 162 str., format a-4, nakład 20 egz. - wydanie marzec.

Cena 1 egz. 5,00 zł (50.000 zł).

Zawiera charakterystykę demograficzną i zawodową ludności zamieszkałej w gospodarstwach domo
wych z użytkownikiem indywidualnego gospodarstwa rolnego.

9. Wynikowy szacunek produkcji głównych ziemiopłodów rolnych, ogrodniczych i upraw pastew
nych w 1994 r.

Objętość 32 str,, format A-4, nakład 60 egz. - wydanie marzec.

Cena 1 egz. 3,50 zł (35.000 zł).

Obejmuje podstawowe dane dotyczące plonów podstawowych ziemiopłodów rolnych, wykresy.
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10. Przemiany własnościowe w latach 1990-1994.

Objętość około 30 str., format A-5, nakład 40 egz. - wydanie lipiec/sierpień.

Orientacyjna cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł)

Prezentacja procesu przekształceń własnościowych, efekty ekonomiczne procesu prywatyzacji, wy
kresy.

11. Stan zagrożenia i ochrona środowiska w latach 1993-1994.

Objętość około 70 str., format A-4, nakład 80 egz. - wydanie grudzień/styczeń 1996 r.

Orientacyjna cena 1 egz. 4,00 zł (40.000 zł)

Prezentowane będą ważniejsze informacje o stanie i zanieczyszczeniu powietrza, wody, powierzchni 
ziemi, wyposażeniu w urządzenia do redukcji zanieczyszceń, nakładach i wydatkach na ochronę 
środowiska.

12. Handel zagraniczny w 1994 r.

Notatka sygnalna. Objętość 15 str., format A-4, nakład 25 egz. - wydanie maj.

Obejmuje informacje o obrotach handlu zagranicznego, strukturze obrotów, eksporcie i imporcie 
ważniejszych wyrobów, wykresy.

13. Handel zagraniczny w I półroczu 1995 r.

Notatka sygnalna. Objętość około 15 str., format A-4, nakład 25 egz. - wydanie październik.

Tematyka j. w.
■

* * 0

14. Województwo legniuckie w latach 1975-1994

Objętość 110 str., format A-5, nakład 100 egz. - wydanie maj

Cena 1 egz. 4,50 zł (45.000 zł)

Zawiera podstawową informację statystyczną ilustrującą przemiany demograficzne i społeczne w 
województwie legnickim w okresach 5-letnich, zjawiska społeczno gospodarcze na tle kraju oraz w 
przekroju miast i gmin.

15. Województwo w liczbach (folder).

Folder wydany na 20-lecie województwa obejmujący podstawowe informacje o województwie. Wy
dany w maju/cvzerwcu w formie składanki formatu B-6 w 4 wersjach językowych (j.polskim, angielskim, 
niemieckim i rosyjskim).

16. Rocznik statystyczny miasta Legnica 1995.

Objętość około 150 str., format A-5, nakład 200 egz. - wydanie wrzesień.

Orientacyjna cena 1 egz. 5,00 zł (50.000 zł)

Podstawowe informacje statystyczne o mieście, uzupełnione o stan zagospodarowania mienia po 
byłych wojskach radzieckich, rys historyczny, wykresy.
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17. Finanse gmin.

Objętość około 15 str., format A-4, nakład 50 egz. - wydanie sierpień.

Orientacyjna cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł)

Podstawowe informacje o dochodach i wydatkach budżetów gmin w układzie rodzajowym.

18. Gospodarka mieszkaniowa w latach 1990-1994 .

Objętość około 50 str., format A-4, nakład 60 egz. - wydanie czerwiec.

Orientacyjna cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł)

Informacje o zasobach mieszkaniowych w układzie form własności, w układzie miast i gmin, informacje 
o budownictwie mieszkaniowym i budownictwie infrastruktury społecznej, wykresy.

19. Działalność inwestycyjna w latach 1990-1994.

Objętość około 40 str., format A-4, nakład 80 egz. - wydanie lipiec.

Orientacyjna cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł)

Podstawowe informacje o nakładach, strukturze i efektach inwestycyjnych w układzie rodzajowym i 
ewentualnie w układzie terytorialnym, wykresy.

20. Podstawowe dane statystyczne o działalności gospodarczej jednostek małych o liczbie 
zatrudnoinych do 5 osób w 1994 r.

Objętość około 30 str., format A-4, nakład 40 egz. - wydanie sierpień/wrzesień.

Orientacyjna cena 1 egz. 3,00 zł (30.000 zł)

Podstawowe informacje statystyczne w układzie EKD dotyczące: zatrudnienia, wynagrodzeń, działal
ności gospodarczej, działalności inwestycyjnej itp.

I
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ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

| Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość Przewidywany termin 
udostępnienia |

Ludność

1. Tablica bilansowa, stan ludności, 
ruch naturalny i ruch wędrówkowy

województwo, miasta 
i gminy kwartał V, VIII, XII, 1196

2. Zgony niemowląt według przyczyn województwo, miasta 
i gminy kwartał III, VI, IX, XII

3. Ludność według wieku województwo, 
miasta i gminy rok V

4. Małżeństwa wedłud wieku, stanu 
cywilnego wykształcenia

województwo, miasta, gminy,
rok IV

! 5. Rozwody według wieku, liczby dzie
ci

województwo, miasta, wieś,
rok VI

i 6.
ii

Urodzenia według wieku matki, ko
lejności urodzenia dziecka, cech 
społeczno-zawodowe

województwo, miasta, wieś rok ,v

li 7. Zgony według wieku z powodu 
chorób i wad wrodzonych układu 
krążenia, przyczyny zgonu

województwo, miasta, wieś, rok VI

8 Migracje wewnętrzne i zagraniczne 
według kierunków migracji oraz; 
cech społeczno-demograficz-: 
nych i

wojew. miasta, gminy

1

rok j
' |

VI

I 9
Ludność zameldowana na pobyt 

czasowy powyżej 2 miesięcy, 
kierunki migracji masowych we
dług wieku i płci migrantów, 
województwo, miasta, wieś

rok IV

Przemysł

1. Przychody ze sprzedaży produktów | 
(wyrobów i usług)

ogółem, sektory, sekcje, 
podsekcje miesiąc 10 dni po m-cu |

2. Ilość produkcji wybranych wyrobów ogółem, sekcje, podsekcje miesiąc
™li

10 dni po m-cu

I 3
Zatrudnienie według grup i podgrup :I ogółem, sektory, sekcje, i podsekcje rok III

| 4. Wynagrodzenia i średnia płaca 
według grup i podgrup

ogółem, sektory, gałęzie
branże rok III

| 5. Postęp techniczny-wybrane wskaź
niki techniczno-produkcyjne oraz 
jednostkowe zużycie i wykorzy
stanie materiałów

branże, wybrane, grupy 
wyrobów, wyroby rok IV

Budownictwo

1*

Przychody ze sprzedaży produkcji 
i usług budowlanych /ceny bieżą
ce/ - jednostki budowlano-monta
żowe, - pozostałe jednostki budo
wlane

ogółem województwo,
sekcje miesiąc, rok 10 dni po m-cu, IV i

2-

Zatrudnienie i wynagrodzenia w 
przedsiębiorstwach budowlanych

ogółem, województwo, 
sekcje, sektory miesiąc, rok 10 dni po m-cu, IV j

3. Roboty budowlano-montażowe sy
stemem gospodarczym /gałęzie 
poza budownictwem/

województwo, sekcje rok IV

13



ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ |

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość Przewidywany termin 
udostępnienia

Transport

1. Przychody ze sprzedaży usług 
transportowych

ogółem województwo, 
sektory, sekcje miesiąc 10 dni po m-cu

2. Zatrudnienie i wynagrodzenia 
w przedsiębiortwach transporto
wych

ogółem województwo, 
sektory, sekcje

i

miesiąc 10 dni po m-cu

3.

_______ . .

Ładowność taboru samochodowe
go oraz przewozy ładunków 
i pasażerów

ogółem województwo, 
sektory, sekcje miesiąc 10 dni po m-cu

4. Tabor samochodowy i przewozy 
ładunków

ogółem województwo, 
sektory, gałęzie rok IV

5. Kategorie dróg, rodzaje 
nawierzchni

województwo rok IV

6. Stan i praca taboru autobusowego ogółem województwo 
sektory, formy własności rok III

7. Usługi w transporcie i łączności ogółem województwo 
sektory, formy własności rok III

8. Stan i praca taboru ciężarowego ogółem województwo, 
sektory, formy własności rok III

Finanse

1. Przychody, koszty i wynik finanso
wy

sekcje, podsekcje, działy 
grupy wg sektorowych form

własności

m-c
półrocze

rok

29 dzień m-ca
IX
III

2. Wartość środków trwałych działy, gałęzie rok VI

3. Przychody, koszty i wynik finanso
wy jednostek prowadzących księ
gę przychodów i rozchodów

działy, gałęzie półrocze, rok VIII, III

4. Billans i rachunek wyników działy, gałęzie rok VI |

5. Dochody i wydatki budżetów gmin działy, rozdziały, paragrafy rok V

Rolnictwo

1. Produkcja globalna rolnictwa koń
cowa i towarów /ceny stałe/ województwo rok 30 grudnia 

następnego roku

2. Pogłowie zwierząt oraz ważniejsze 
e ementy produkcji zwierzęcej 
/stan pogłowia zwierząt i drobiu, 
obrót stada, produkcja żywca 
i innych produktów zwierzęcych/

wg sektorów kwartał 15 dnia drugiego 
m-ca po kwartale

3. Pogłowie zwierząt i produkcja zwie
rzęca w gosp. indywidualnych 
/stan pogłowia zwierząt i drobiu, 
obrót stadem, ważniejsze ele
menty produkcji zwierzęcej/. Da
ne dla województwa uogólnione

województwo kwartał 15 dnia drugiego 
m-ca po kwartale

4. Krycie loch na punktach kopulacyj
nych województwo miesiąc 7 dnia każdego m-ca

5. Wolnorynkowe ceny ważniejszych 
produktów rolnych wg rodzaju 
produktów i gat. zwierząt

województwo miesiąc 7 dnia każdego m-ca

I
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ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH

I ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość Przewidywany termin 
udostępnienia

Rolnictwo (dok.)

6. Skup produktów rolnych ogółem w 
tym od gospodarstw indywidual
nych według asortymentów - iloś
ciowo

województwo ogółem miesiąc 7 dnia następnego 
miesiąca

7. Skup produktów rolnych z gospo
darki całkowitej - ilościowo województwo półrocze 20 dnia drugiego 

m-ca po półroczu

8-
Sprawozdanie o wynikach produkcji 

ogrodniczej województwo
•

rok XI - XII

10. Zużycie nawozów sztucznych i wa
pniowych w czystym składniku województwo wg sektorów rok gospodarczy X

11.

,,

Sprawozdanie o lasach: powierzch
nia leśna wg form własności, ho
dowla lasu i pozyskanie drewna 
oraz zadrzewienia i wyrąb drzew

województwo wg miast i gmin ' rok IV

12.

t

Ochrona środowiska i gospodarka 
wodna sprawozdanie z wielkości 
zmian i emisji zanieczyszczeń 
powietrza atmosferycznego oraz 
ze stanu urządzeń oczyszczają
cych, gospodarowania wodą, 
ściekami, z poboru wody dla 
nawodnień w rolnictwie i leśnic
twie oraz z napełnienia stawów 
rybnych z komunalnych oczy
szczalni ścieków o odpadach 
przemysłowych dla środowiska

województwo

i

4
at

3 VI

13. Użytkowanie gruntów i powie
rzchnia zasiewów wg miast i gmin, sektorów rok VIII

14. Tabulogramy dot. szacunków wyni
kowych produkcji: głównych zie
miopłodów rolnych, upraw pas
tewnych, z łąk trwałych wg po
szczególnych pokosów

województwo, sektorów rok X1/XII

Inwestycje

1. Nakłady inwestycyjne w gospodar
ce narodowej

wg grup inwestorów, 
resortów, działów, gospodarki 
narodowej, rodzaju nakładów 
oraz zaangażowania i zamro

żenia wg miast, i gmin

kwartał

rok

V, VIII, XI

V

2. Finansowanie inwestycji wg źródeł finansowania 
i resortów rok IV

3. Nakłady inwestycyjne na ochronę 
środowiska wg kierunków 
i rodzajów nakładów

wg inwestorów rok V

4. Efekty rzeczowe i imienne zadania 
dotyczące gospodarki wodnej 
i ochrony środowiska

wg inwestorów rok V

5. Mieszkania, izby i powierzchnia 
użytkowa mieszkań oddanych do 
użytku w gospodarce narodowej

wg inwestorów, wg miast,
gmin rok IV

6. Budynki przekazane do eksploata
cji wg przeznaczenia, czasu trwa
nia budowy, wyposażenia w gos
podarce prywatnej

wg miast i gmin rok
V ' ■

■V

1----------------------------------
f • 4 •
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ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

• #

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość Przewidywany termin 
udostępnienia

Handel

1. Sprzedaż w handlu detalicznym z 
podziałem sprzedaży na: żyw
ność, napoje alkoholowe, towary 
nieżywnościowe konsumpcyjne i 
niekonsumpcyjne

grupy, klasy, 
sektory własności półrocze, rok III, VIII

2. Zapasy towarów w jednostkach 
handlowych z podziałem na: 
żywność, napoje alkoholowe, to
wary nieżywnościowe: konsu
mpcyjne i niekonsumpcyjne

grupy, klasy, 
sektory własności rok III

3. Sprzedaż środków produkcji dla 
rolnictwa

województwo rok, półrocze 1, VII

4. Sprzedaż w zakładach gastrono
micznych oraz placówkach ży
wienia przyzakładowego z po
działem na: sprzedaż produkcji 
gastronomicznej, napojów 
alkoholowych

klasy, województwo rok

i , •

IV

,

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne
1. Przychody ze sprzedaży usług mie

szkaniowych i niematerialnych 
usług komunalnych

ogółem województwo, 
sektory, sekcje m-c 10 dni po m-cu

2. Dane o ubytkach zasobów miesz
kaniowych

miasta, gminy rok V

3. Remonty kapitalne, modernizacja 
budynków

spółdzielcze, 
komunalne, 

zakładów pracy
rok V

4. Dane o przydziałach mieszkań. 
Informacje zawierające m.in. 
dane o mieszkaniach uzyskanych 
do rozdziału w roku sprawozdaw
czym rozdysponowanie miesz
kań na cele mieszkalne zbiorowe
go zamieszkania, niemieszkalne 
oraz wg okresu oczekiwania w 
spółdzielniach budownictwa mie
szkaniowego i dysponentów

wg miast, gmin, spółdzielcze, 
zakładów pracy rok IV

5. Zaległości w opłatach za mieszka
nie miasta, gminy rok IV

6. Zasoby mieszkaniowe w admini
stracji: a/terenowych organów 
administracji państwowej zakła
dów pracy spółdzielni budownic
twa mieszkaniowego. Dane obej
mują między innymi: liczbę mie
szkań, izb, powierzchnię użytko
wą.

zakładów pracy, spółdzielcze
komunalne rok

.

V
•

7. Bilans zasobów mieszkaniowych 
zamieszkanych za 1993 r.

ogółem województwo, 
miasta, gminy rok V

8. Wyposażenie mieszkań w podsta
wowe urządzenia i instalacje

ogółem województwo, 
miasta, wieś rok V

9. Zaległości w opłatach za mieszka
nie ogółem województwo rok V

10. Przychody ze sprzedaży usług ko 
munałnych oraz zatrudnienie i 
wynagrodzenie w jednostkach 
gospodarki komunalnej

ogółem województwo, 
sektory, gałęzie m-c 15 dni po m-cu

16



ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH
ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

I Gospodarka komunalna

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość Przewidywany termin 
udostępnienia

1.

i

Dane o wodociągach i kanalizacji: 
Informacje obejmują m.in. dłu
gość czynnej sieci wodociągo
wej, kanalizacyjnej, rozdzielczej, 
połączenia prowadzące do bu
dynków i innych obiektów, zuży
cie wody, ścieki odprowadzone, 
dobową zdolność produkcyjną 
czynnych urządzeń. Niektóre 
dane o wodociągach i kanalizacji 
opracowane są wg miast i gmin 
imiennie. Ponadto informacje za
wierają szacunek liczby, ludności 
korzystających w miastach z sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej

miasta, gminy rok ni

m

2. Gaz sieciowy dane zawierające 
m.in. informacje o długości sieci 
rozdzielczej, podłączeniach do 
budynków mieszkalnych, liczbie 
odbiorców gazu, liczbie ludności 
w miastach korzystającej z sieci 
gazowej

%

województwo, miasta imiennie rok

•

IV

3. Energia elektryczna - dane zawiera
ją informacje o liczbie odbiorców, 
zużycie energii elektrycznej ogó
łem i w gospodarstwach domo
wych, o zużyciu na 1 mieszkańca

ogółem, miasta wieś 
i miasto Legnica rok III

4. Gospodarka cieplna obejmuje 
sprzedaż energii cieplnej oraz 
urządzenia ciepłownicze

ogółem województwo rok III

| 5. Dane o komunikacji miejskiej województwo ogółem, miasta rok II

Zatrudnienie
1

1. Warunki pracy województwo, działy 
gospodarki narodowej rok IV

2. Wykorzystanie czasu pracy województwo, działy 
gospodarki narodowej rok

termin udostępniania 
zostanie ustalony 

odrębnie

3. Wypadki przy pracy województwo, sekcje kwartał 20 dni po kwartale
. -___________________ • - -........................ .................................................... .......................................................................

4. Wynagrodzenia, przeciętne zatrud
nienie i średnie płace województwo, sekcje kwartał

3 dzień roboczy 
drugiego miesiąca 
każdego kwartału

5. Zatrudnienie w gospodarce naro
dowej za rok wg stanu w dniu
31 XII

wg działów, poziomu 
wykształcenia, formy zatru

dnienia, ruchu zatrudnionych, 
województwo, gminy

rok V

Oświata i wychowanie

1. Wychowanie przedszkolne województwo, miasta, wieś, 
miasta i gminy rok XII

I 2'

Szkoły podstawowe województwo, miasta , wieś, 
miasta i gminy rok XII

I 3-

Szkoły podstawowe dla pracują
cych

województwo, miasta, gminy rok XII

4. Szkoły podstawowe specjalne województwo, miasta, gminy rok XI
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ZBIÓR DANYCH UZYSKIWANYCH Z BADAŃ STATYSTYCZNYCH 
| ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚCI BIEŻĄCEJ

Lp. Tytuł - krótka charakterystyka Przekrój danych Częstotliwość Przewidywany termin 
udostępnienia

Oświata i wychowanie (dok.) |

5. Licea ogólnokształcące województwo, miasta, gminy | rok XI

6. Licea ogólnokształcące dla pracu
jących

województwo, miasta, gminy rok . XI

7. Szkoły zawodowe województwo, miasta, gminy rok 1

8. Internaty /bursy/ województwo, miasta, gminy rok

9. Stypendia w szkołach województwo, miasta, gminy rok III ' 1

Kultura, kultura fizyczna

1. Biblioteki publiczne województwo, miasta, gminy rok III

2. Domy kultury, ośrodki kultury, kluby, 
świetlice

województwo, miasta, gminy rok /co 2 lata/ V

3. Baza noclegowa turystyki,stan i wy
korzystanie obiektów noclego
wych

województwo, miasta, gminy

■ i:

rok 1

Ochrona zdrowia

' 1. Lekarze, dentyści, pielęgniarki, po
łożne, farmaceuci, szpitale, żłob
ki, przychodnie, ośrodki zdrowia, 
apteki i punkty apteczne

województwo, miasta, wieś, 
miasta i gminy rok III

■ ■

Badania Społeczne

I 1*
Budżety gospodarstw domowych 

badane metodą rotacyjną 
a/ struktura spożycia artykuły ży
wnościowych,
b/ wydatki na artykuły nieżywno- 
ściowe

gospodarstwa wg źródeł 
utrzymania miesiąc

zbiór uzyskiwany 
w skali całego kraju 

i udostępniany przez
GUS

2. Charakterystyka gospodarstwa 
domowego

a/wielkość gosp.domowych 
b/ grupy obszarowe c/ wiek 

głowy gospodarstwa 
domowego

kwartał

zbiór uzyskiwany 
w skali całego kraju 

i udostępniany przez
GUS
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1.KLASYFIKACJE I NOMENKLATURY

1.1. Europejska klasyfikacja działalności (EKD)

GUS Warszawa 1991 r. Wyd. II 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 28 z 27 czerwca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 11, poz. 47)

* nr 43 z 21 sierpnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 15, poz.81)

* nr 83 z 31 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 30, poz.151)

* nr 61 z 31 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 27, poz. 129)

1.2. Systematyka form prawno-organizacyjnych

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 74 z 3 listopada 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 26, poz. 131)

* nr 60 z 15 października 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 22, poz. 116)

* nr 44 z 5 listopda 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz.114)

* nr 37 z 5 grudnia 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 22, poz. 117)

Komunikaty Prezesa GUS:

* z 23 maja 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 6, poz.53)

* z 7 listopada 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz.115)

1.3. Polska Scalona Nomenklatura Towarowa Handlu Zagranicznego (PCN)

obowiązujące Zarządzenia Presesa GUS:

* nr 43 z 17 grudnia 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz. 125)

1.4. Systematyczny Wykaz Wyrobów

Wydanie IV uzupełnione. GUS Warszawa 1990. 
obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 7 z 26 lutego 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.11)

* nr 86 z 31 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 1, poz.3)

* nr 8 z 11 marca 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.24)

* nr 6 z 19 kwietnia 1993 r, (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.28)

* nr 2 z 10 lutego 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 1, poz.3)

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH W STATYSTYCE I EWIDENCJI KLASYFIKACJI,
NOMENKLATUR, DEFINICJI, ZASAD METODYCZNYCH I PODSTAW PRAWNYCH
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Komunikaty Prezesa GUS:

* z 20 października 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz.107)

* z 14 stycznia 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 1, poz.19)

* z 7 maja 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.47)

* z 30 maja 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.49)

* z 26 lipca 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 7, poz.66)

* z 22 września 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 12, poz.88)

* z 26 października 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 14, poz.97)

1.5. Klasyfikacja usług

Zeszyt metodyczny GUS nr 57, 1985 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 30 z 28 sierpnia 1985 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.9) - obowiązuje do 31 marca 1995 r. 

Klasyfikacja Wyrobów i Usług wyd. I, 1994 r.

* nr 47 z 29 grudnia 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 24, poz.132)

* nr 14 z 29 czerwca 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 5, poz.52)

- obowiązuje od 1 kwietnia 1995 r.

Komunikaty Prezesa GUS:

* z 12 lipca 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 8, poz.66)

* z 5 listopada 1993 (Dz. Urz. GUS Nr 18, poz.113)

* z 17 lutego 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 1, poz.25)

* z 28 lipca 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 7, poz.68)

1.6. Wykaz symboli terytorialnych, województw, gmin i miast

(podział terytorialny z dnia 1 stycznia 1992 r.)

Zeszyt metodyczny GUS Warszawa 1992 

obowiązujące Zarządzenie Prezesa GUS:

* nr 49 z 21 sierpnia 1984 r. (Dz. Urz. GUS Nr 5, poz.12)

1.7. Katalog krajów

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 59 z 31 grudnia 1992 r. (Dz. Urz. GUS nr 27, poz.127)

* nr 48 z 31 grudnia 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 24, poz. 133)
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1.8. Klasyfikacja rodzajowa środków trwałych

Zeszyt metodyczny GUS nr 51, 1991 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 51 z 17 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz. 132)

1.9. Klasyfikacja obiektów budowlanych

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 70 z 25 października 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 32, poz. 77) 

Komunikat Prezesa GUS:

* z 30 września 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 14, poz.92)

1.10. Wykaz jednostek miar

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 32 z 9 lipca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 12, poz.54)

* nr 7 z 19 kwietnia 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.29)

2.1. Definicje pojęć stosowanych w elektroenergetyce i ciepłownictwie

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 4 z 28 lutego 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.12)

2.2. Defincje pojęć społeczno-ekonomicznych z zakresu cen

GUS - OBRS, Warszawa 1992

2.3. Definicje pojęć z zakresu ochrony środowiska

GUS - OBRS, Departament Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Warszawa 1993
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3.1. Wytyczne w sprawie metodyki prac sprawozdawczo-statystycznych 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 58 z 4 września 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz. 55)

* nr 59 z 9 października 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 21, poz. 112)

* 6 z 26 stycznia 1995 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz. 13)

3.2. Zasady metodyczne statystki produkcji przemysłowej

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 76 z 7 listopada 1989 r. (Dz. Urz. GUS Nr 33, poz.78)

* nr 7 z 10 marca 1992 r. (Dz. Urz. GUS Nr 4, poz.23)

3.3. Zasady metodyczne statystyki budownictwa

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 17 z 12 kwietnia 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 7, poz.23)

3.4. Zasady metodyczne statystyki inwestycji

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 5 z 12 marca 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.23)

3.5. Zasady metodyczne sprawozdawczości statystycznej z gospodarki paliwowo-energetycznej

Zeszyt metodyczny GUS Warszawa 1990

3.6. Zasady metodyczne postępu technicznego

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 19 z 24 sierpnia 1994 r. (Dz. Urz. GUS Nr 9, poz.77)

3.7. Zasady metodyczne statystyki obrotu środkami produkcji

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

"nr 11 z 15 marca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 5, poz. 16)
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3.8. Zasady metodyczne statystyki handlu wewnętrznego artykułami konsumpcyjnymi 

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 83 z 7 grudnia 1989 r. (Dz. Urz. GUS nr 36, poz.88)

3.9. Wytyczne do sporządzania sprawozdań o cenach realizacji producenta wyrobów i usług

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 5 z 25 stycznia 1995 r. (Dz. Urz. GUS Nr 3, poz.12)

3.10. Zasady metodyczne statystyki leśnictwa

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 10 z 14 marca 1990 r, (Dz. Urz. GUS Nr 5, poz. 15)

3.11. Zasady metodyczne statystyki ochrony środowiska i zasobów naturalnych

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 29 z 28 czerwca 1990 r. (Dz. Urz. GUS nr 11, poz.48)

3.12. Zasady metodyczne statystyki gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 

obowiązujące Zarządzenia prezesa GUS:

* nr 13 z 31 marca 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 6, poz. 19)

3.13. Zasady metodyczne statystyki zatrudnienia, wynagrodzeń i warunków pracy

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

nr 45 z 28 grudnia 1993 r. (Dz. Urz. GUS Nr 23, poz. 130)

3.14. Zasady metodyczne statystyki oświaty i wychowania

obowiązujące Zarządzenia Prezesa GUS:

* nr 49 z 7 września 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 17, poz.97).
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WYKAZ PUBLIKOWANYCH W MONITORZE POLSKIM I DZIENNIKU
URZĘDOWYM GUS WSKAŹNIKÓW ORAZ WIELKOŚCI

WYNAGRODZEŃ 1 CEN

Lp. Rodzaj wskaźnika Cel Miejsce publikacji Termin publikacji

1. Średnia cena skupu żyta za każdy 
miesiąc

Ustalenie wysokości odszkodo
wań melioracyjnych

Dziennik Urzędowy 
GUS - Komunikat 

Prezesa GUS

7 dzień 
następnego 

miesiąca j

2. Kwota przeciętnego wynagrodze
nia miesięcznego za każdy 
kwartał

Ustalenie podstawy wymiaru 
emerytur i rent oraz waloryza
cji tych świadczeń

Monitor Polski - 
Obwieszczenie 
Prezesa GUS

Około 10 dnia I 
drugiego miesią- I 
ca po kwartale I

3. Kwota przeciętnego wynagrodze
nia miesięcznego za rok

Ustalenie podstawy wymiaru- 
emerytur i rent oraz waloryza
cji tych świadczeń

Monitor Polski - 
Obwieszczenie 
Prezesa GUS

Około 10 lutego 
następnego roku

4. Kwota przeciętnego wynagrodze
nia miesięcznego w gospodarce 
narodowej w roku poprzednim 
oraz przeciętnego wynagodzenia 
za 11 półrocze roku poprzedniego

Podstawa obliczania odpisów na 
zakładowe fundusze: socjalny 
i mieszkaniowy

Monitor Polski - 
Obwieszczenie 
Prezesa GUS

15 lutego j
następnego roku ||t

5. Przeciętne wynagrodzenie miesię
czne w sektorze przedsiębiorstw 
za kwartał

Ustalenie wynagrodzeń sędziów 
i prokuratorów Monitor Polski - 

Obwieszczenie 
Prezesa GUS

Około 10 dnia 
drugiego 

miesiąca po |
kwartale

6.

#

Przeciętne miesięczne wynagro
dzenie brutto w sektorze przed
siębiorstw bez wypłat z zysku do 
podziału i nadwyżki bilansowej 
w spółdzielniach

Ustalenie podstawy dokonywa
nia przez zakład pracy wpłat 
na Państwowy Fundusz Reha
bilitacji Osób Niepełnospraw
nych oraz zwrotu kosztów z 
tego Funduszu poniesionych 
przez zakład pracy w związku 
z organizacją nowych miejsc 
pracy dla osób niepełno
sprawnych
Ustalenie wynagrodzeń opie
kunów praktyk zawodowych

Monitor Polski - 
Obwieszczenie 
Prezesa GUS

15 dzień 
następnego 

miesiąca |

7. Wskaźnik wzrostu przeciętnego 
wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw za każdy miesiąc

Podstawa do obliczania wyso
kości dodatku wyrównawcze
go dla osób wykonujących 
pracę nakładczą

Dziennik Urzędowy 
GUS - Obwieszcze

nie Prezesa GUS

15 dzień 
następnego 

miesiąca

8. Kwota przeciętnego wynagrodze
nia w sektorze przedsiębiorstw 
miesiącu kończącym kwartał

■ • „

Ustalenie wynagrodzeń niektó
rych dyrektorów przedsię
biorstw państwowych

Monitor Polski - 
Obwieszczenie 
Prezesa GUS

15 dzień j
następnego 
miesiąca po || 

kwartale j

9. Wskaźnik wzrostu cen towarów i 
usług konsumpcyjnych za każdy 
miesiąc

Ustalenie stawki bazowej do 
naliczania oprocentowania 
obligacji państwowej pożyczki 
jednorocznej

Dziennik Urzędowy 
GUS-

Obwieszczenie 
Prezesa GUS

15 dzień 
następnego 

miesiąca

10. Wzrost cen towarów nieżywnościo- 
wych trwałego użytku za każdy 
kwartał

Ustalenie wysokości podatku 
od spadków i darowizn Monitor Polski - 

Komunikat Prezesa 
GUS

30 dzień 
następnego 
miesiąca po 

kwartale I

11. Średnia cena skupu żyta za 11 
kwartał i IV kwartał każdego roku

Ustalenie wysokości podatku rol
nego od gruntów z 1 ha prze
liczeniowego

Monitor Polski - 
Komunikat 

Prezesa GUS

30 dni po upływie 
kwartału II i IV 
każdego roku

12. Średnia cena sprzedaży drewna 
tartacznego iglastego uzyskane
go przez nadleśnictwa w każdym 
półroczu

Ustalenie podatku leśnego od
1 ha przeliczeniowego Monitor Polski - 

Komunikat 
Prezesa GUS

30 dni po upływie 
każdego półrocza

13. Wysokość oraz wskaźnik wzrostu 
przeciętnego wynagodzenia w 
gospodarce narodowej w okresie
1 - III kwartał

Ustalenie podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych
Monitor Polski 10 dni po upływie

III kwartału
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EUROPEJSKA KLASYFIKACJA DZIAŁALNOŚCI (EKD)

Współpraca Polski z zagranicą, w tym szczególnie z krajami Unii Europejskiej wymaga dostosowania 
statystyki polskiej do standardów światowych dla zapewnienia zgodności zakresowej grupowań statysty
cznych w porównaniach międzynarodowych. Zasadnicze znaczenie ma wprowadzenie do statystyki 
polskiej Europejskiej Klasyfikacji Działalności (NACE), stosowanej w krajach Unii Europejskiej.

Polską wersję Europejskiej Klasyfikacji Działalności (EKD) wprowadzono od stycznia 1994 r.
zastąpiła dotychczas stosowaną w ewidencji i statystyce Klasyfikacji Narodowej (KGN).

*

Europejska Klasyfikacja Działalności jest to usystematyzowany zbiór rodzajów działalności społe
czno-gospodarczych występujących w gospodarce narodowej i należy do tzw. klasyfikacji przedmio
towych. Oznacza to, że do danego poziomu podziału (sekcji, podsekcji, działu, grupy i klasy) odnosi się 
rodzaj działalności prowadzonej przez dany podmiot.

Zakres poszczególnych poziomów klasyfikacyjnych EKD jest w zasadzie nieporównywalny z zakre
sem KGN.

W 1993 r. GUS i wojewódzkie urzędy statystyczne publikowały dane w pełnym zakresie - 
grupowane według KGN oraz w ograniczonym zakresie - w celu przybliżenia nowego układu 
klasyfikacyjnego - grupowanie według EKD.

Począwszy od 1994 r. dane za 1993 r. i wcześniejsze lata będą jeszcze prezentowane według KGN, 
ale dane dotyczące 1994 r. będą już publikowane - w zasadzie - tylko według EKD.

W miejsce stosowanych w publikacjach statystycznych poziomów klasyfikacyjnych, takich jak działy 
i gałęzie KGN wystąpią sekcje i działy EKD.

Europejska Klasyfikacja Działalności jest klasyfikacją pięciopoziomową z dodatkowym poziomem 
pośrednim, a mianowice:

* sekcje,

podsekcje (poziom pośredni),

* działy,

* grupy,

* klasy,

- podklasy - wymieniając kolejne od poziomu najbardziej ogółnego do najbardziej szczegółowego.

Poziom pierwszy (sekcja) dzieli ogółną zbiorowość na 17 kategorii rodzajów działalności, grupują
cych czynności związane ze sobą z punktu widzenia tradycyjnie ukształtowanego, ogólnego podziału 
pracy.

Poziom pośredni (podsekcja) występuję w sekcjach obejmujących działalność przemysłową: 
W sekcji C "Górnictwo i Kopalnictwo", czyli w przemyśle wydobywczym (2 podsekcje) oraz w sekcji D 
"Działalność Produkcyjna", czyli w przemyśle przetwórczym (14 podsekcji).

Poziom drugi (dział) dzieli ogólną zbiorowość na 60 kategorii rodzajów działalności, grupujących 
czynności według cech, które mają zasadnicze znaczenie zarówno przy określaniu stopnia podobieństwa, 
jak i przy rozpatrywaniu powiązań występujących w gospodarcu narodowej (np. w tablicach przepływów 
międzygałęziowych).
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Poziom trzeci (grupa) obejmuje 222 kategorie rodzajów działalności dających się wyodrębnić
z punktu widzenia stosowanego procesu produkcyjnego, przeznaczenia produkcji bądź też charakteru 
usługi.

Poziom czwarty (klasa) obejmuje 515 kategorii rodzajów działalności dających się wyodrębnić 
przede wszystkim z punktu widzenia specjalizacji procesu produkcyjnego czy też działalności usługowej.

Poziom piąty (podklasa) jest przewidziany do wprowadzenia w celu dostosowania EKD do warunków 
i potrzeb krajowych.

V. .. • -•

ZESTAWIENIE PEŁNEGO BRZMIENIA NAZW SEKCJI I PODSEKCJI EKD.

SEKCJA A - ROLNICTWO, ŁOWIECTWO I LEŚNICTWO 

SEKCJA B - RYBOŁÓWSTWO I RYBACTWO
. ‘jy-J't /-Jx.v.* % -• ;

SEKCJA C - GÓRNICTWO I KOPALNICTWO

Podsekcja CA - Górnictwo i kopalnictwo surowców energetycznych

Podsekcja CB - Górnictwo i kopalnictwo surowców innych niż energetyczne

SEKCJA D - DZIAŁALNOŚĆ PRODUKCYJNA

Podsekcja DA - Produkcja artykułów spożywczych; napojów i wyrobów tytoniowych 

Podsekcja DB - Produkcja tkanin i wyrobów włókienniczych 

Podsekcja DC - Produkcja skór i wyrobów ze skóry 

Podsekcja 00 - Produkcja drewna i wyrobów z drewna

Podsekcja DE - Produkcja masy celulozowej, papieru oraz wyrobów z papieru; działalność publi
kacyjna i poligraficzna

Podsekcja DF - Wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy naftowej i paliw jądrowych

Podsekcja DG - Produkcja chemikaliów, wyrobów chemicznych i włókien sztucznych

Podsekcja DH - Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych

Podsekcja Dl - Produkcja wyrobów z pozostałych surowców niemetalicznych

Podsekcja DJ - Produkcja metali i przetworzonych wyrobów z metali

Podsekcja DK - Produkcja maszyn i urządrzeń, gdzie indziej nie sklasyfikowana

Podsekcja DL - Produkcja urządzeń elektrycznych i optycznych

Podsekcja DM - Produkcja Sprzętu transportowego

Podsekcja DN - Produkcja, gdzie indziej nie sklasyfikowana

SEKCJA E - ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

#

SEKCJA F - BUDOWNICTWO

W-



SEKCJA G - HANDEL HURTOWY I DETALICZNY; NAPRAWY POJAZDÓW MECHANICZNYCH, 
MOTOCYKLI ORAZ ARTYKUŁÓW PRZEZNACZENIA OSOBISTEGO I UŻYTKU DOMOWEGO

SEKCJA H - HOTELE I RESTAURACJE

SEKCJA I - TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA I ŁĄCZNOŚĆ 

SEKCJA J - POŚREDNICTWO FINANSOWE

SEKCJA K - OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI, WYNAJEM I DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z PROWADZE
NIEM INTERESÓW

SEKCJA L - ADMINISTRACJA PUBLICZNA I OBRONA NARODOWA; GWARANTOWANA PRAWNIE 
OPIEKA SOCJALNA

SEKCJAM - EDUKACJA

SEKCJA N - OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SOCJALNA

SEKCJA O - POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA KOMUNALNA, SOCJALNA I INDYWIDUALNA 

SEKCJA P - GOSPODARSTWA DOMOWE ZATRUDNIAJĄCE PRACOWNIKÓW

SEKCJA Q - ORGANIZACJE I ZESPOŁY MIĘDZYNARODOWE

Wprowadzenie EKD w miejsce KGN niesie ze sobą konieczność "zastąpienia" niektórych, dotychczas 
i jeszcze stosowanych w gospodarce grupować, służących do oblicznia różnych kategorii ekonomicznych 
i wskaźników społecznych.

W publikacjach i informacjach statystycznych odstąpiono od dotychczas stosowanego grupowania 
6 (5) działów gospodarki narodowej" i jako obowiązujące przyjęto "sektor przedsiębiorstw".

Natomiast zachowano kategorię "przemysł", rozumianą obecnie jako grupowanie następujących 
sekcji EKD "'Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie w energię elektry
czną, gaz i woę".

Określane w aktach prawnych wynagrodzenia:

- "w sferze produkcji materialnej”,

- "w sześciu podstawowych działach",

- "w pięciu podstawowych działach"

w obwieszczeniach Prezesa GUS o przeciętnych miesięcznych wynagrodzeniach stosuje się do 
sektora przedsiębiorstw.
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SEKTOR PRZEDSIĘBIORSTW

Sektor przedsiębiorstw obejmuje podmioty prowadzące działalność gospodarczą w zakresie:

* leśnictwa, pozyskiwania drewna i pokrewnych działalności usługowych;

* rybołóstwa w wodach morskich;

* górnictwa i kopalnictwa;

* działalności produkcyjnej;

* zaopatrywania w energię elektryczną,gaz i wodę;

* budownictwa;

* handlu hurtowego i detalicznego, naprawy pojazdów mechanicznych, motocykli oraz artykułów 
przeznaczenia osobistego i użytku domowego;

* hoteli i restauracji;

* transportu, gospodarki magazynowej i łączności;

* obsługi nieruchomości, wynajmu i działalności związanej z prowadzeniem interesów;

* odprowadzania ścieków, wywozu śmieci, usług sanitrarnych i pokrewnych;

* działalności związanej z rekreacją, kulturą i sportem oraz pozostałej działalności usługowej.

V
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- kserograficzne
- małej poligrafii

* druki jedno i wielobarwne
* listowniki
* wizytówki
* akcydensy i inne druki wg zamówienia

- nowoczesne techniki oprawiania dokumentów
* grzbietowanie
* termosklejanie
* foliowanie

- wyrób pieczątek
- skanowanie techniką komputerową
- profesjonalny skład komputerowy

ORGANIZUJE KURSY • •• • • • •

..............

•...........................

KOMPUTEROWE
• • • • • r •V.V.

V.V.V.V. ..."
......... ... ... • •......

• •• .«

................

* * * *

• • • • •

- obsługi mikrokomputerów IBM PC
- edytorów tekstów
- baz danych

Zamówienia i zgłoszenia przyjmuje Wydział Koordynacji 
Legnica, ul. Jaworzyńska 65 tel. 56-55-01 wew. 248 i 249
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